АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.05.2011

	№ 609

	ст. Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Брюховецкий район от 15 июня 2010 года № 952

«Об утверждении Порядка субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах на территории муниципального образования Брюховецкий район»
В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 апреля 2010 года № 242 «Об утверждении Положения о порядке расходования местными бюджетами субсидий из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства на территории Краснодарского края», в соответствии с приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности от 14 апреля 2011 года № 95 «О внесении изменений в приказ от 12 мая 2010 года № 94 «Об утверждении  методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края о  порядке субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Брюховецкий район от 15 июня 2010 года № 952 «Об утверждении Порядка субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах на территории муниципального образования Брюховецкий район» следующие изменения:

1.1. Пункты 4.5 – 4.7 раздела 4 «Порядок приема и рассмотрения документов на получение субсидий» изложить в следующей редакции:

«4.5. Заявления с приложенными к ним документами рассматриваются в порядке их поступления.

4.6. Представленные Исполнителем документы для получения субсидий должны быть рассмотрены отделом сельского хозяйства в течение 10 рабочих дней.

4.7. В случае отказа в предоставлении субсидии отдел сельского хозяйства делает соответствующую запись в журнале регистрации, при этом Исполнителю в течение 10 дней направляется соответствующее письменное уведомление.

Основанием для отказа в предоставлении субсидий является представление Исполнителем документов не в полном объеме или не соответствующих требованиям, установленным настоящим Порядком.»;

1.2. Приложение № 1 к Порядку субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах на территории муниципального образования Брюховецкий район изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу сельского хозяйства администрации муниципального образования Брюховецкий район (Юхно) обеспечить опубликование в средствах массовой информации настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Брюховецкий район, начальника отдела сельского хозяйства М.Н.Юхно.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                 В.Г.Демиров

	СОГЛАСОВАНО

Руководитель департамента экономического развития

Краснодарского края

___________________ В.М. Пушкин

 «____» ___________________ 2007 г.
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Брюховецкий район

от 04.05.2011  № 609
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах на территории муниципального образования Брюховецкий район

РАСЧЁТНЫЕ РАЗМЕРЫ

ставок субсидий на возмещение затрат организаций и лиц,
осуществляющих предпринимательскую деятельность, по выполнению мероприятий по созданию культурных пастбищ
	№

п/п
	Вид субсидий
	Размер субсидий

	1.
	Возмещение затрат по проведению предпосевной
обработки почвы, выравниванию почвы, внесению
удобрений, севу пастбищных трав, прикатыванию
почвы до и после посева в 2011 году
	2 800,0 рубля на гектар,
но не более фактически
понесенных затрат

Заместитель главы муниципального

образования Брюховецкий район,

начальник отдела сельского хозяйства                                                     М.Н.Юхно